
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 28.11.2022  

COM(2022) 666 final 

ANNEXES 1 to 2 

 

PŘÍLOHY 

  

návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, 

kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 6/2002 o (průmyslových) vzorech Společenství a 

zrušuje nařízení Komise (ES) č. 2246/2002 

{SEC(2022) 422 final} - {SWD(2022) 367 final} - {SWD(2022) 368 final} -

 {SWD(2022) 369 final}  



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA I  

„PŘÍLOHA 

Výše poplatků podle čl. -106aa odst. 1 

Poplatky, které mají být placeny úřadu podle tohoto nařízení, jsou stanoveny takto (v EUR): 

1. Poplatek za přihlášku uvedený v čl. 36 odst. 4: 

250 EUR. 

2. Individuální určovací poplatek za mezinárodní zápis uvedený v článku 106c: 

62 EUR za každý (průmyslový) vzor. 

3. Poplatek za odklad zveřejnění uvedený v čl. 36 odst. 4:  

40 EUR.  

4. Dodatečný poplatek za přihlášku u každého dalšího (průmyslového) vzoru 

zahrnutého do hromadné přihlášky uvedený v čl. 37 odst. 2:  

125 EUR. 

5. Dodatečný poplatek za odklad zveřejnění u každého dalšího (průmyslového) vzoru 

zahrnutého do hromadné přihlášky, jehož se odklad zveřejnění týká, uvedený v čl. 37 

odst. 2:  

20 EUR.  

6. Poplatek za obnovení uvedený v čl. 50d odst. 1, 3 a 9:  

a) za první období obnovení: 70 EUR za každý (průmyslový) vzor;  

b) za druhé období obnovení: 140 EUR za každý (průmyslový) vzor; 

c) za třetí období obnovení: 280 EUR za každý (průmyslový) vzor;  

d) za čtvrté období obnovení: 560 EUR za každý (průmyslový) vzor. 

7. Individuální poplatek za obnovení mezinárodního zápisu uvedený v článku 106c:  

a) za první období obnovení: 62 EUR za každý (průmyslový) vzor;  

b) za druhé období obnovení: 62 EUR za každý (průmyslový) vzor; 

c) za třetí období obnovení: 62 EUR za každý (průmyslový) vzor;  

d) za čtvrté období obnovení: 62 EUR za každý (průmyslový) vzor. 

8. Poplatek za pozdní platbu poplatku za obnovení uvedený v čl. 50d odst. 3:  

25 % poplatku za obnovení.  

9. Poplatek za návrh na prohlášení neplatnosti uvedený v čl. 52 odst. 2:  

320 EUR.  

10. Poplatek za pokračování v řízení uvedený v čl. 67a odst. 1: 

400 EUR. 

11. Poplatek za navrácení do původního stavu uvedený v čl. 67 odst. 3: 

200 EUR.  



 

CS 2  CS 

12. Poplatek za zápis licence či jiného práva v souvislosti se zapsaným (průmyslovým) 

vzorem EU uvedený v čl. 32a odst. 1 a 2 nebo za zápis licence či jiného práva v 

souvislosti s přihláškou (průmyslového) vzoru EU uvedený v čl. 32a odst. 1 a 2 a 

článku 34:  

a) za udělení licence: 200 EUR za každý (průmyslový) vzor;  

b) za převod licence: 200 EUR za každý (průmyslový) vzor; 

c) za zřízení věcného práva: 200 EUR za každý (průmyslový) vzor;  

d) za převod věcného práva: 200 EUR za každý (průmyslový) vzor;  

e) za nucený výkon práva: 200 EUR za každý (průmyslový) vzor;  

do maximální výše 1 000 EUR, pokud bylo v téže žádosti o zápis licence či jiného 

práva nebo současně podáno několik žádostí.  

13. Poplatek za změnu zapsaného (průmyslového) vzoru EU uvedený v čl. 50e odst. 3: 

200 EUR. 

14. Poplatek za vydání kopie přihlášky zapsaného (průmyslového) vzoru EU uvedený v 

čl. 74a odst. 3, za vydání kopie osvědčení o zápisu uvedený v článku 50b nebo za 

výpis z rejstříku uvedený v čl. 72 odst. 7: 

a) za neověřenou kopii nebo výpis: 10 EUR; 

b) za ověřenou kopii nebo výpis: 30 EUR. 

15. Poplatek za nahlédnutí do spisů uvedený v čl. 74a odst. 1: 

30 EUR.  

16. Poplatek za vydání kopií dokumentů ve spisu uvedený v čl. 74a odst. 3:  

a) za neověřenou kopii: 10 EUR + 1 EUR za každou další stranu, pokud počet 

stran přesahuje 10; 

b) za ověřenou kopii: 30 EUR + 1 EUR za každou další stranu, pokud počet stran 

přesahuje 10.  

17. Poplatek za sdělení informací obsažených ve spisu uvedený v článku 74b: 

10 EUR + 1 EUR za každou další stranu, pokud počet stran přesahuje 10. 

18. Poplatek za přezkoumání rozhodnutí o stanovení nákladů řízení, které mají být 

vráceny, uvedený v čl. 70 odst. 7: 

100 EUR. 

19. Poplatek za odvolání uvedený v čl. 68 odst. 1 nařízení (EU) 2017/1001, který se 

rovněž vztahuje na odvolání podle čl. 55 odst. 2 tohoto nařízení:  

720 EUR.“ 



 

CS 3  CS 

PŘÍLOHA II 

SROVNÁVACÍ TABULKA 

Nařízení (ES) č. 2246/2002 Nařízení (ES) č. 6/2002 

Článek 1 -- 

Článek 2 Čl. -106aa odst. 1 

Článek 3 Čl. -106aa odst. 1 

Článek 4 Čl. -106aa odst. 2 

Článek 5 Čl. -106ab odst. 1 

Článek 6 Čl. -106ab odst. 3 a 4 

Článek 7 Článek -106ac 

Článek 8 Čl. -106ad odst. 1 a 2 

Článek 9 

Příloha 

Čl. -106ad odst. 3 a 4 

Příloha 

 


